
 

8. VYDÁNÍ | 21.11.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Kleinwarasdorf zůstává na čele Superligy mužů, hvězdou kola 

je Martin Janits, který v Leobenu stanovil nový rekord drah 691. 

V Superlize žen nadále vévodí tabulce Neunkirchen, ale 

nejlepší hráčkou kola byla tentokrát Danča Martinkevič, která 

zahrála na KSV výkon 648! Jenbach naopak přichází o vedení 

v Bundeslize West.  

Leoben není vůbec snadná kuželna, o to více smekám nejen před 

Martinem Janitsem, ale před celým týmem Kleinwarasdorfu, který 

stanovil nový rekord drah 3653. Schwaz se dále drží na třetím místě, 

když doma porazil soupeře z Ritzingu. Čeští hráči se v tomto kole 

neztratili, Milan Blecha a Michal Kratochvíl se dostali přes 640 a 

Ondra Sobčák si doma hodil zatím nejlepší výkon 632. Bohužel to 

bude asi v tomto roce vše, nechci předjímat, ale Rakousko vydává 

čím dál tím přísnější opatření. Od pondělí je vyhlášen celostátní 

lockdown a jaká bude situace pro české hráčky a hráče po Novém 

roce, zatím není jasné. 

 

Rozhovor s Michaelem Klausem 
 

Mateřským oddílem Michala je tým TJ 

Teplice Letná, nicméně v 18 letech 

přestoupil do Duchcova. Tam si zahrál 

v sezóně 2017/18 i 1.ligu mužů a byl 

nejlepším hráčem svého družstva 

s průměrem 586,3. Hned sezónu na to 

se stal hráčem KSK Sparkasse 

Jenbach, kde hraje již čtvrtou sezónu. 

Jeho osobní rekord je 639 a největším 

úspěchem je 1.místo na MČR juniorů 

v letech 2018 a 2019. 
 

Jaký je tvůj kuželkářský vzor? 
Vzorem a velkou motivací jsou pro mne kluci z juniorských let jako: Honza 

Bína, Rosťa Gorecký a Michael Kotal. Pokud by to měl být, ale jeden člověk, 

tak Vilmoš Zavarko. 

 
Oblíbená kuželna v Rakousku a proč? 
Jednoznačně kuželna ve Schwazu, která jen 10 kilometrů od Jenbachu. 

Týmy propojuje velká historie s mnoha přestupy hráčů. Rivalita mezi 

Jenbachem a Schwazem nezná mezí. Hlediště je při tyrolském derby vždy 

plné a na zápase je perfektní atmosféra.  

 

 

Nejlepší  výkony  

8. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 648 

Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 646 

Bundesliga OST + West 

J. NOVÁK Wels 576 

Landesliga muži 

M. SOUČEK Auerstahl 557 

 
Nejlepší výkony  

8. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 648 

Superliga muži 

M. JANITS Kleinwarasdorf 691 

Bundesliga muži OST 

B. PAPP Schlaining 640 

Bundesliga muži West 

H. LAUCKNER Saalfelden 620 

Landesliga muži 

K. MICHELS Orth II 614 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



8. VYDÁNÍ | 21.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Jak se kluk z Duchcova dostane do 540 km vzdáleného Jenbachu? 

Máš v plánu v Rakousku zůstat? 
Hra v zahraničí byl pro mne vždy velký cíl. V rámci studia jsem se v roce 2018 

rozhodl odjet na semestr do Innsbrucku. Nechtěl jsem z kuželek vypadnout a 

dát si půlroční pauzu. V rámci příprav na erasmus jsem v květnu napsal do 

Jenbachu a za týden jsem byl již na tréninku v Jenbachu. Původně jsem 

plánoval hrát v Rakousku pouze do února, kdy mi končil Erasmus. Ke konci 

Erasmu mi bylo nabídnuto, zda bych nechtěl alespoň s týmem dokončit 

sezonu. Souhlasil jsem a najednou je to již čtvrtá sezóna v Jenbachu. 
 

Máš v plánu v Rakousku zůstat? Nebo se posunout blíž k domovu, 

respektive přesunout domov do Rakouska? 
Rakousko mi přirostlo k srdci a zatím nemám v plánu se vracet do Čech. Do 

Rakouska většinou jezdím na celý víkend (pátek-neděle). Po sobotním 

zápase mám celou neděli volnou, takže jezdím s týmem, nebo kamarády z 

Rakouska na lyže, kolo, nebo do hor na vysokohorskou turistiku. 

 

Před dvěma lety jsem o přestěhování vážně přemýšlel, i mi bylo nabízeno 

bydlení a práce, nakonec jsem se, ale rozhodl zůstat v Česku a na zápasy 

dojíždět. 

 

Má Jenbach ambice na postup do Superligy? 
Pro Jenbach by to byl velký úspěch dostat se do Superligy. Tuto sezonu k 

postupu máme dobře nakročeno. Nyní musíme jen doufat, že se soutěž 

předčasně neukončí jako předchozí dva roky. 

 
Děkuji za rozhovor 

 

Superliga ženy 
 

KSK Austria Krems 
3:5 

3055 : 3189 
BSV Voith St. Pölten 

ŠIMKOVÁ Jitka 556 4:0 539 LAIBACHER Vanessa 

ADAMEK Claudia 478 0:4 548 VEČEŘOVÁ Anna 

ŠEBESTOVÁ Vendula 557 4:0 483 KAPFINGER Romana 

Komentář k zápasu: 

Pölten navázal na domácí výhru proti Schlainingu a vítězí i v Kremsu. Ten se oproti 

minulému zápasu zlepšil v celkovém náhozu o jednu kuželku. To, ale na Pölten 

nestačilo. Krems získal dva body hned v úvodu, bohužel prostřední dvojice (478 a 

443) veškeré naděje na zisk bodů ztratila. Nejlepší hráčkou utkání byla Caroline 

Futschek 565. 

 

 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

ASKÖ Steyr 1:7 Neunkirchen 

Schlaining  Post SV 1036 

Göc pauza 

 

Superliga muži 

Leoben 0:8 Kleinwarasdorf 

KV Schwaz 7:1 Ritzing 

 
Bundesliga muži OST 

Neunkirchen II 4:4 Steinberg 

SKV Schlaining 5:3 KV Wr. Neustadt 

 
Bundesliga muži WEST 

Schneegattern 5:3 Hallein 

Dornbirn 7:1 ESV Bludenz 

KV Schwaz II 6:2 Eugendorf 

Jenbach pauza 

 
NÖ Landesliga muži 

KSK Bad Erlach 3:5 Union Mank 

KSK Gänserndorf 6:2 
SPG Wr. 

Neustadt 

Orth/Donau II 6:2 
ESV Wr. 

Neustadt 

 

 
SBG Landesliga ženy  

Saalfelden I 2:4 Saalfelden II 

KC Salzburg 4:2 SPG Hallwang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. VYDÁNÍ | 21.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSV Wien 
1:7 

3389 : 3457 
BBSV Wien 

PETROV Veronika 600 4:0 539 RATHMAYER Dominique 

PÝCHOVÁ Barbora 591 1:3 648 MARTINKEVIČ Dana 

ANGENBAUER Angelika 567 1:3 602 Wiedermannová Hana 

Komentář k zápasu: 

Souboj o druhé místo v tabulce mezi družstvy z vídeňského Prateru. A souboj to byl 

opravdu zajímavý, nás může těšit to, že nejlepší výkony zápasu předvedly hlavně 

české hráčky! O vůbec nejlepší výkon se postarala Danča Martinkevič, za domácí 

byla nejlepší Veronika Petrov s náhozem rovných 600.   

 

Superliga muži 
 

 

KSV Wien 
2:6 

3696 : 3832 
KSK Union Orth/ Donau 

BLECHA Milan 646 2:2 642 KRATOCHVÍL Michal 

HENNEBICHLER Riccardo 616 1,5:2,5 626 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Hned na úvod se čeští zástupci postarali o nervy drásající souboj, ze kterého 

nakonec vyšel vítězně Milan Blecha (poslední dráha 162:154). Vídeň dokázala 

s Orthem držet krok do závěrečné dvojice. Tam, ale strhnul vítězství na svou stranu 

Matthias, který svého soupeře deklasoval o 82 kuželek s výkonem 682.  

 

 

SK FWT Neunkirchen 
8:0 

3722 : 3310 
Grün-Weiß Micheldorf 

GOLLUBITS Michael 610 3:1 548 HRUBÝ Petr 

Komentář k zápasu: 

Do zápasu se po zranění vrátil Lukas Huber, který se blýsknul hned na úvod skvělým 

výkonem 640. Jak sám napsal, má za sebou pouze dva týdny tréninku, takže o to 

více je jeho výkon obdivuhodný. Z Čechů se v zápase představil pouze Petr Hrubý, 

který svůj souboj prohrál o 62 kuželek. Micheldorf byl tentokrát bez šance. Nejlepším 

hráčem utkání byl Bojan Vlakevski 671. 

 

 

KSK Austria Krems 
2:6 

3448 : 3647 
BSV Voith St. Pölten 

SOBČÁK Ondřej 632 3:1 609 QUIRIN Florian 

DIEM Christian 564 1:3 599 DEJDA Filip 

MACHALA David 571 3:1 565 TISCHLER Alexandr 

Komentář k zápasu: 

Ondra může být se svým výkonem velmi spokojený, s výkonem celého družstva už 

bohužel tolik ne. Jediné body pro Krems zajistili čeští hráči. Zbytek bohužel na skvěle 

hrající Pölten nestačil. Ten si v tabulce díky této výhře polepšil na 5. místo. 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 7 43:13 14 

2. BBSV Wien 7 44:12 12 

3. Sportklub Göc 7 37:19 10 

4. KSV Wien 7 32:24 10 

5. Voith St. Pölten 7 25:31 6 

9. Austria Krems 7 11:45 0 

 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 8 47:17 15 

2. KSK Orth/Donau 8 49:15 14 

3. KV Schwaz 8 42:22 12 

5. Voith St. Pölten 8 34:30 9 

6. KSV Wien 8 32:32 8 

8. KSK Austria Krems 8 21,5:42,5 4 

9. GW Micheldorf 8 17:47 2 

 

 
Bundesliga OST 

1. SKV Schlaining 8 40,5:23,5 12 

2. BBSV Wien 8 34:22 11 

3. Post SV 1036 7 35,5:20,5 10 

9. Voith St. Pölten II 7 21:35 4 

 

 
Bundesliga West muži 

1. KW Schwaz II 8 45:19 15 

2. Spark. Jenbach 8 39,5:16,5 13 

3. Polizei SV Wels 8 38,5:25,5 12 

7. Schneegattern 8 32:32 7 

10. Spark. Lambach 7 24:40 4 

 

 

 



8. VYDÁNÍ | 21.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

Bundesliga muži ÖST + WEST 
 

BBSV Wien 
8:0 

3403 : 3201 
BSV Voith St. Pölten II 

SVADLENA Franz 543 2:2 530 ŠKRAMPAL Jan 

KNÖTTNER Alexander 552 3:1 558 DÚŠKA Lukáš 

Komentář k zápasu: 

Záloha St. Pöltenu ztratila veškeré naděje na zisk bodů hned v úvodu, když první 

dvojice ztratila 145 kuželek. Prostřední dvojice, kterou tvořili Lukáš a Jan, bohužel 

zvrat v utkání nepřinesla. Naději na zisk čestného bodu měl Christ Felix, ale ten 

bohužel nezvládl poslední dráhu (139:165) a i přes nejlepší výkon svého týmu, prohrál 

583:581. 

 

1.KC Saalfelden 
6:2 

3240 : 3183 
SK Sparkasse Lambach 

LAUCKNER Kurt 518 2:2 556 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Lambach měl utkání skvěle rozjeté. I přesto, že v úvodu hráči nezískali ani bod, na 

kuželky vedli. V prostřední dvojici získali Josef, spolu se svým spoluhráčem Petarem 

Marsicem oba body a na kuželky vedl Lambach o 73 kuželek. Bohužel Siegfried 

ROTHER neměl svůj den a výkon 489, proti soupeřovým 584 kuželkám, znamenal 

obrat ve skóre a vítězství Saalfeldenu. 

 

Polizei SV Porsche Wels 
4:4 

3319 : 3215 
SKC Bergfalken Koblach 

NOVÁK Jan 576 4:0 501 BÖTTIGER Marco 

OPFOLTER Kurt/ 

DVOŘÁK Jiří 
529 1:3 541 STRASSER Thomas 

Komentář k zápasu: 

I přes značný rozdíl v celkovém náhozu, si Wels z tohoto utkání odnáší pouze bod. 

Nejlepším mužem zápasu byl opět nestárnoucí Eduard Wollanek s výkonem 592. 

Tento hráč věřte nebo ne, vede i pořadí jednotlivců celé soutěže s průměrem 593,88. 

Právě Wollanek spolu s Honzou Novákem, zajistili Welsu bod do celkové tabulky. 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KV Auerstahl 
6:2 

3201 : 3059 
BSV Voith St. Pölten III 

SOUČEK Milan 557 3:1 528 SCHÄRFINGER Günther 

Komentář k zápasu: 

Auerstahl si doma snadno poradil s týmem ze Sankt Pöltenu. Milan Souček a David 

Klug, předvedli shodně nejlepší výkon zápasu 557. Na těchto dráhách to bude asi 

boj, při pohledu na náhozy jednotlivých hráčů.   

 

 

 
Landesliga muži 

1. KSK Gänserndorf 10 57:23 15 

2. Austria Krems II 9 47:25 14 

3. Union Mank 9 45:27 14 

5. KSV Amstetten 7 29:27 7 

7. KSV Mistelbach 8 32:32 7 

11. KV Auerstahl 8 26:38 6 

 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 8 41:7 16 

2. KC Salzburg 8  26:22 10 

3. 1.KC Saalfelden II 8 25:23 10 
 



8. VYDÁNÍ | 21.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KV Wr. Neudorf 
5:3 

3228 : 3175 
KSK Austria Krems II 

NEUBAUER Martin 545 2:2 547 GONDEK Pavel 

Komentář k zápasu: 

Kremsu opět scházel Jaroslav Vychodil a nutno podotknout, že výrazně. Dva výkony 

pod hranici 500 kuželek, znamenali rozhodující rozdíl ve prospěch Neudorfu. Krems 

po tomto kole střídá na vedoucí příčce Gänserndorf. 

 

SBG Landesliga ženy 
 

SV Schwarzach 
4:2 

2070 : 2033 
USC Team 81-Eugendorf 

PLAČKOVÁ Nikol 562 4:0 459 GSCHAIDER Sonja 

Komentář k zápasu: 

Další kolo, další vítězství. Nikol opět nejlepší hráčkou zápasu a nutno podotknout, že 

získala pro své družstvo i rozhodující náskok. 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


